

Jahresrechnung

Im Jahr 2023 hat POD International Fr. 160'561.43 an Zuweisungen erhalten und Fr. 103'211.21 ausgegeben. Dies ergibt einen Spendenüberschuss im Jahr 2023 von Fr. 57'350.22. Fr. 59'171.25 sind zweckgebundene Gelder für Projekte. Das Vereinsvermögen hat um Fr. 1821.03 abgenommen.

Die Betriebskosten betragen 2023 Fr. 7'901.18 (2022: Fr. 1'161.25), gut die Hälfte davon sind Währungsverluste. Die Betriebskosten können nur dank viel Freiwilligenarbeit in der Administration und Projektmanagement so tief gehalten werden. Ende 2023 hat POD eine Sachbearbeiterin (KV-Lernende im dritten Lehrjahr) im Stundenlohn angestellt.

Die Gesamtbilanz Ende 2023 ist mit Fr. 488'258.- um Fr. 32'668.- höher als Ende 2022.

Die Einnahmen betragen Fr. 160'561.- (2022: Fr. 137'011). Die Gesamtausgaben 2023 beliefen sich auf Fr. 103'211.- (2022: Fr. 112'178.-).

Die Summe aller Geldüberweisungen für Projekte im Ausland betrug 2023 Fr. 72'553.70 (2022: Fr. 69'787.28).

Die zweckgebundenen Mittel (Fondskapital) betragen Fr. 445'248.-.

Die Jahresrechnung wurde von unserem Revisor, Christof Lindenstruth, revidiert. Die Buchführung und die Jahresrechnung entsprechen den gesetzlichen und statuarischen Vorschriften. Die erweiterte Jahresrechnung kann im Büro in Uster eingesehen werden.

| Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2023 bis 31.12.2023 | | | |
|--|--|--------------------|--------------------|
| Erträge | | 2023 | 2022 |
| | Einnahmen aus Gaben und Beiträgen | 154'608.98 | 131'126.94 |
| | Service-Gebühren | 5889.95 | 5'612.00 |
| | Zinsertrag | 62.50 | 0.00 |
| Gesamtsumme | | 160'561.43 | 136'738.94 |
| Aufwendungen | | | |
| | Ausgaben für Projekte | -72'553.70 | -69'787.28 |
| | POD-Betriebskosten | -30'657,51 | -42'118.96 |
| | Lohnaufwand | -15'400.64 | -36'000.00 |
| | Sozialversicherungsaufwand (AHV,IV,EO,ALV) | -4'213.96 | -2'745.35 |
| | BVG Aufwand | -3'590.00 | -2'484.00 |
| | Büroaufwand allgemein | -62.90 | -19.80 |
| | Aufwand IT, Kommunikation | -63.33 | -63.33 |
| | Website | -174.60 | -148.60 |
| | Fundraising-Kosten allgemein | -436.03 | -251.78 |
| | Reisekosten | -2'262.60 | 0.00 |
| | Finanzaufwand | -295.55 | -677.74 |
| | Kursgewinn/-verlust | -4'157.90 | 271.64 |
| Gesamtsumme | | -103'211.21 | -111'906.24 |
| Überschuss/Unterdeckung | | 57'350.22 | 24'832.75 |

| Erfolg | | 1.1.-31.12.2023 | 1.1.-31.12.2022 |
|---------------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| Einnahmen minus Ausgaben | | 57'350.22 | 24'832.70 |
| wovon: | Erhöhung Fondskapital | 59'171.25 | 22'074.88 |
| | Zuwachs Vereinsvermögen | -1'821.03 | 2'757.82 |

| Bilanzsumme per | 31.12.2023 | 31.12.2022 |
|-----------------|-------------------|-------------------|
| | 488'257.80 | 455'590.11 |

| | | |
|------------------------------|------------|------------|
| Kasse | 1.55 | 1.55 |
| Postkonto | 91,831.23 | 59'592.87 |
| Valiant Bank (eröffnet 2022) | 286,173.59 | 188'820.85 |
| PayPal | 40.20 | 40.20 |
| Golombank | 15,584.58 | 70'331.88 |
| WISE (eröffnet 2022) | 26,032.67 | 27'293.18 |
| Debitoren | 68,593.98 | 97'368.24 |
| Aktive Rechnungsabgrenzung | 0.00 | 12'141.34 |

| | | |
|-----------------------------|-------------|-------------|
| Kreditoren | -231.43 | -2'333.30 |
| Passive Rechnungsabgrenzung | -2,463.50 | -5'044.16 |
| Darlehen | -20,000.00 | -40'000.00 |
| Fondskapital | -445,248.48 | -386'077.23 |
| Gebundenes Kapital | -10,517.00 | -10'517.00 |
| Freies Kapital | -9,797.39 | -11'618.42 |

Herzlichen Dank allen Freiwilligen und Spendenden,
die diese Projekte erst ermöglichen,
um Not zu lindern, Ausbildung zu ermöglichen
und damit nachhaltige Veränderungen
in Communities zu bewirken.

